1

СРО АССОЦИАЦИЯ КЛИНИНГОВЫХ И ФАСИЛИТИ (ТЕХНИЧЕСКАЯ

ЭКСПЛУАТАЦИЯ) ОПЕРАТОРОВ

ПРОТОКОЛ № 145 П 27-04-2022

Собрания Правления Саморегулируемой организации Ассоциация клининговых

и фасилити (техническая эксплуатация) операторов (далее по тексту –

Ассоциация)

Дата проведения: 27.04.2022

Время проведения: 16:00-17:00

Председательствующий: Рябичев Юрий

Секретарь собрания: Малова Мария

Подсчет голосов осуществляла Малова Мария

Форма проведения: очная

В голосовании приняли участие следующие члены Правления:

1. Рябичев Юрий, Председатель Правления (АО «Примекс»)

2. Борисова Екатерина (ООО КЛИН-С)

3. Карасева Наталья (ООО АЛЬФА СЕРВИС)

4. Кротков Андрей (УК ЦЕППЕЛИН)

5. Кузнецов Константин (ООО МЕГАПОЛИС СЕРВИС)

6. Апсит Елена (ООО ФАСИЛИКОМ)

7. Москаленко Александр (УК САГ)

8. Найшуллер Виктор (ООО ОМС)

9. Маркевич Елена (СРО АКФО)

10. Белов Павел (ООО АТАЛИАН ГЛОБАЛ СЕРВИСЕЗ)

11. Шлеменков Евгений (ОПОРА РОССИИ)

Из 17 членов Правления:

Проголосовали 11 человек.

Кворум имеется.

Повестка собрания Правления:
1.  Об отчете исполнения решений Правления.

Докладчик: Малова Мария.

2. О вступлении компаний в состав Ассоциации.

Докладчик: Маркевич Елена.

3.  Об исключении компаний из состава Ассоциации.

Докладчик: Кузнецов Константин.

4. Об утверждении Положения о региональных представителях Ассоциации.

Докладчик: Суров Алексей.

5. Об утверждении Положения о контроле за деятельностью своих членов, соблюдения

ими требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации,

условий членства в Ассоциации.

Докладчик: Харламов Михаил.

6. Об утверждении отчета Комитета по стандартам и образовательной деятельности по

итогам работы в 1 квартале 2022 г.

Докладчик: Харламов Михаил.

7. Разное.

2

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку заседания Правления.

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

Принятые решения:

1. По первому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Малову Марию, отчет об

исполнении решений Правления.

РЕШИЛИ:

1.1.  Одобрить ведущуюся работу.

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Маркевич Елену, о вступлении

компаний в состав Ассоциации.

РЕШИЛИ:

2.1. Принять в члены Ассоциации следующие компании:

                            1. ООО ЭСПРО-ИНЖИНИРИНГ ИНН 7733259776;

                            2. ООО РИЛАЙН ИНН 7715793008.

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

3. По третьему вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Кузнецова Константина, об

исключении компаний из состава Ассоциации.

РЕШИЛИ:

3.1. В связи с решением Дисциплинарной комиссии (Протокол от 17.03.2022 № 3/17-

03-2022) о применении меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации

Правлению об исключении из состава Ассоциации за систематическую неуплату

членских взносов, неуплату штрафа, исключить из состава Ассоциации:

                    1. ООО БЛАГОУСТРОЙСТВО ЗАПСИБА ИНН 4216008105.

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

3

4. По четвертому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Сурова Алексея, об утверждении

Положения о региональных представителях Ассоциации.

РЕШИЛИ:

4.1.  Утвердить Положение о региональных представителях Ассоциации.

4.2.  Аппарату Ассоциации разместить Положение на сайте Ассоциации.

4.3. Одобрить перечень кандидатов на назначение Региональными представителями

Ассоциации.

4.4. С даты вступления Положения, указанного в п.1 признать утратившим силу

Положение о Представительствах и Региональных представителях (утверждено

решением Правления Ассоциации СРО АКФО Протокол от 04.12.2019 № 89 П 04-12-

2019).

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

5. По пятому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, об утверждении

Положения о контроле за деятельностью своих членов, соблюдения ими требований

стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации, условий

членства в Ассоциации.

РЕШИЛИ:

В связи с отменой нормативов налоговой нагрузки и уточнением требований по

вступлению юридических лиц в Ассоциацию:

5.1. Принять Положение о контроле за деятельностью своих членов, соблюдения ими

требований стандартов и внутренних документов саморегулируемой организации,

условий членства в Ассоциации.

5.2. С даты вступления в законную силу вышеуказанного документа прекратить

действие «Положения о контроле за соблюдением членами Ассоциации требований,

стандартов, внутренних документов, принятых Ассоциацией, иных локальных

нормативных правовых актов Ассоциации, а также законодательства Российской

Федерации» (Утверждено решением Правления Ассоциации, Протокол от 19.06.2019

№ 76 П 19-06-19 с изм. и доп.).

5.3. Действие Положения о проведении аудита деятельности членов Ассоциации

(Утверждено решением Правления Ассоциации, Протокол от 04.12.2019 №89 П 04-12-

2019) приостановить.

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

6. По шестому вопросу повестки дня СЛУШАЛИ: Харламова Михаила, об

утверждении отчета Комитета по стандартам и образовательной деятельности по итогам

работы в 1 квартале 2022 г.

4

РЕШИЛИ:

6.1. Утвердить отчет Комитета по стандартам и образовательной деятельности по

итогам работы в 1 квартале 2022 г. Признать работу комитета удовлетворительной.

Голосовали: «за» - 11, «против» - 0, «воздержались» - 0.

Решение принято единогласно.

7. По седьмому вопросу повестки дня «Разное» СЛУШАЛИ: Маркевич Елену, об

использовании инструментов проекта обеления фасилити отрасли - налоговая оговорка

и информационный ресурс фасилити операторов.

РЕШИЛИ:

7.1. Повторно довести инструкцию по использованию налоговой оговорки до членов

Ассоциации.

7.2. Рекомендовать использование инструментов проекта обеления при взаимодействии

с Заказчиками.

7.3. Разъяснять Заказчикам, что внедрение налоговой оговорки и работа в личных

кабинетах информационного ресурса гарантирует официальное трудоустройство

сотрудников и не влечёт повышения цены контракта в сравнении со стоимостью

контракта рассчитанной с полным соблюдение законодательств.

Председатель Собрания

Рябичев Ю.В.

Секретарь Собрания

Малова М.В.

Юрист СРО АКФО

Суров А.Ф.